

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度神戸川軟弱地盤対策第3工事
工事地名	島根県出雲市大島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010017	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 3年 8月31日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川軟弱地盤対策第3工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		103,722,825				
地盤対策工		式	1		101,139,945				
作業土工		式	1		1,753,945				
床掘り(掘削)	土砂	m3	410	295.5	121,155			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	220	4,550	1,001,000			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	666.1	99,915			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	40	184	7,360			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	500	354.6	177,300			単-5号	
人工張芝	ワラ付	m2	500	554.2	277,100			単-6号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	50	189.3	9,465			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,213	60,650			単-8号	
矢板工		式	1		99,386,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川軟弱地盤対策第3工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長さ 24.45m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	140	709,900	99,386,000				単-9号
仮設工		式	1		2,582,880				
工食用道路工		式	1		421,980				
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	260	1,623	421,980				単-10号
矢板工		式	1		2,160,900				
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長さ 24.45m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	3	720,300	2,160,900				単-11号
直接工事費		式	1		103,722,825				
共通仮設費		式	1		10,213,139				
共通仮設費		式	1		2,320,139				
運搬費		式	1		1,304,139				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600				単-12号

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川軟弱地盤対策第3工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	89.8	5,251	471,539					単-13号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,016,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,893,000					
純工事費		式	1		113,935,964					
現場管理費		式	1		28,825,000					
工事原価		式	1		142,760,964					
一般管理費等		式	1		21,079,036					
工事価格		式	1		163,840,000					
消費税相当額		式	1		16,384,000					
工事費計		式	1		180,224,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	295.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	295.5	295.5	CB210100		
計						295.5			
単価						295.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,550	4,550	CB210510		
計						4,550			
単価						4,550	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	666.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	666.1	666.1	CB210510	
	計					666.1		
	単価					666.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	184	184	CB210510	
	計					184		
	単価					184	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	354.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	354.6	354.6	CB220010		
計						354.6			
単価						354.6	円/m2		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	人工張芝	ㄗ付	単位	m2	数量		1	単価	554.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	554.2	554.2	CB220910		
計						554.2			
単価						554.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	189.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.3	189.3	CB210020	
計						189.3		
単価						189.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,213	1,213	CB210110	
計						1,213		
単価						1,213	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長 24.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	140	単価	709,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	140	418,000	58,520,000	WB250170 単一 14号		
継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 Nmax ≤ 25 (ウォータージェット使用時) 25H型 25m以下 3箇所	枚	140	289,900	40,586,000	WB251360 単一 15号		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 50) 25H型 陸上	回	2	139,600	279,200	WB251380 単一 16号		
計					99,385,200			
単価					709,900	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	260	321.1	83,486	単一 17号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 142日 無 有					WB253630	
			枚	28	12,080	338,240	単一 18号	
計						421,726		
単価						1,623	円/m2	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長 24.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		単価	720,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料					WB250170	
			枚	1	418,000	418,000	単一 14号	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 3箇所 25H型 25m以下 Nmax<50					WB250220	
			枚	1	302,300	302,300	単一 19号	
計						720,300		
単価						720,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	832,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1,0)	回	1	832,600	832,600	WB010350 単- 20号	
計					832,600		
単価					832,600	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仮設材運搬費	単位	t	数量	89.8	単価	5,251
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	44.9	3,410	153,109	WB010020 単一 21号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・九州 6.9km 12m以内 冬期割増 無	t	44.9	4,092	183,730.8	WB010020 単一 22号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	89.8	1,500	134,700	WB010030 単一 23号	
計					471,539.8		
単価					5,251	円/t	